
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων30.6.2000 L 157/1

I

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων απαιτείται δηµοσίευση)

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1362/2000 ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 29ης Ιουνίου 2000

σχετικά µε την εφαρµογή για την Κοινότητα των δασµολογικών διατάξεων της απόφασης αριθ. 2/2000
του µεικτού συµβουλίου στο πλαίσιο της ενδιάµεσης συµφωνίας περί εµπορίου και εµπορικών θεµάτων

µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωµένων Πολιτειών του Μεξικού

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 133,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το µεικτό συµβούλιο στο πλαίσιο της ενδιάµεσης συµφω-
νίας περί εµπορίου και εµπορικών θεµάτων µεταξύ της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των Ηνωµένων Πολιτειών του
Μεξικού ενέκρινε, µε την απόφαση αριθ. 2/2000, ρυθµίσεις
για την εφαρµογή πτυχών της εν λόγω συµφωνίας σχετικά
µε τις εµπορευµατικές συναλλαγές, µε ισχύ από την 1η
Ιουλίου 2000.

(2) Οι δασµολογικές προτιµήσεις που προβλέπει η απόφαση
αριθ. 2/2000 εφαρµόζονται σε προϊόντα, καταγωγής Μεξι-
κού, σύµφωνα µε το παράρτηµα ΙΙΙ της εν λόγω απόφασης.

(3) Είναι αναγκαίο να θεσπιστούν ειδικές διατάξεις για την
εφαρµογή των εν λόγω δασµολογικών προτιµήσεων εντός
της Κοινότητας.

(4) Οι συντελεστές βάσης για τον υπολογισµό των δασµολο-
γικών µειώσεων είναι αυτοί που καθορίζονται στην απόφαση
αριθ. 2/2000.

(5) Οι ίδιες µέθοδοι υπολογισµού θα πρέπει, κατά γενικό
κανόνα, να εφαρµόζονται στους κατ’ αξίαν και τους ειδικούς
δασµολογικούς συντελεστές, καθώς και στο καθεστώς των
ελάχιστων και µέγιστων δασµών που προβλέπει το κοινό
δασµολόγιο.

(6) Η απόφαση αριθ. 2/2000 ορίζει ότι ορισµένα προϊόντα,
καταγωγής Μεξικού, µπορούν να εισάγονται στην Κοινότητα
εντός των ορίων των δασµολογικών ποσοστώσεων, µε µειω-
µένο ή µηδενικό συντελεστή δασµού. Η απόφαση αυτή
καθορίζει τα προϊόντα που είναι επιλέξιµα για τα εν λόγω
δασµολογικά µέτρα, τις ποσότητές τους και τους δασµούς.
Η διαχείριση των δασµολογικών ποσοστώσεων θα πρέπει να
γίνεται, κατά κανόνα, βάσει της χρονολογικής σειράς προτε-

ραιότητας σύµφωνα µε τα άρθρα 308α έως 308γ του
κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 2454/93 της Επιτροπής, της 2ας
Ιουλίου 1993, για τον καθορισµό ορισµένων διατάξεων
εφαρµογής του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 2913/92 του Συµ-
βουλίου περί θεσπίσεως του κοινοτικού τελωνειακού
κώδικα (1). Η δασµολογική ποσόστωση για ορισµένα προϊό-
ντα εξαρτάται από την εκπλήρωση ειδικών κανόνων
καταγωγής σε κάποια δεδοµένη χρονική περίοδο. Επίσης, η
διαχείριση της εν λόγω δασµολογικής ποσόστωσης θα πρέ-
πει να πραγµατοποιείται µε βάση τη χρονολογική σειρά
προτεραιότητας, όπως αναφέρθηκε ανωτέρω.

(7) Οι κωδικοί της συνδυασµένης ονοµατολογίας που αναφέρο-
νται στον παρόντα κανονισµό είναι οι κωδικοί του 2000,
όπως προβλέπονται στον κανονισµό (ΕΟΚ) αριθ. 2658/87
του Συµβουλίου, της 23ης Ιουλίου 1987, για τη δασµολο-
γική και στατιστική ονοµατολογία και το κοινό δασµολό-
γιο (2). Οι τροποποιήσεις της συνδυασµένης ονοµατολογίας
και των κωδικών Taric δεν θα πρέπει να συνεπάγονται
µεταβολές ουσίας στις συµφωνίες ή άλλες πράξεις που
έχουν συναφθεί µεταξύ της Κοινότητας και του Μεξικού. Για
λόγους απλούστευσης, θα πρέπει κατά συνέπεια να προβλε-
φθεί ότι η Επιτροπή, µε τη συνδροµή της επιτροπής τελω-
νειακού κώδικα, λαµβάνει τα µέτρα που είναι αναγκαία για
την εφαρµογή του παρόντος κανονισµού, σύµφωνα µε την
απόφαση 1999/468/ΕΚ του Συµβουλίου, της 28ης Ιουνίου
1999, για τον καθορισµό των όρων άσκησης των εκτελε-
στικών αρµοδιοτήτων που ανατίθενται στην Επιτροπή (3).

(8) Για λόγους καταπολέµησης της απάτης, θα πρέπει να προ-
βλεφθούν διατάξεις για την υπαγωγή των προτιµησιακών
εισαγωγών στην Κοινότητα σε επιτήρηση,

ΕΞΕ∆ΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

1. Για τους σκοπούς της εφαρµογής της απόφασης αριθ. 2/
2000 του µεικτού συµβουλίου στα πλαίσια της ενδιάµεσης συµφω-
νίας περί εµπορίου και εµπορικών θεµάτων µεταξύ της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας και του Μεξικού:

(1) ΕΕ L 253 της 11.10.1993, σ. 1· κανονισµός όπως τροποποιήθηκε
τελευταία από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 502/1999 (ΕΕ L 65 της
12.3.1999, σ. 1).

(2) ΕΕ L 256 της 7.9.1987, σ. 1· κανονισµός όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 2626/1999 της Επιτροπής (ΕΕ L
321 της 14.12.1999, σ. 3).

(3) ΕΕ L 184 της 17.7.1999, σ. 23.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 30.6.2000L 157/2

α) ο όρος «ΜΕΚ» σηµαίνει τον κατώτερο συντελεστή δασµού που
εµφαίνεται στη στήλη 3 ή 4, λαµβανοµένων υπόψη των
περιόδων εφαρµογής που αναφέρονται στην εν λόγω στήλη, του
δεύτερου τµήµατος του παραρτήµατος Ι του κανονισµού (ΕΟΚ)
αριθ. 2658/87. Ωστόσο, δεν σηµαίνει δασµό που καθορίζεται
στο πλαίσιο δασµολογικής ποσόστωσης βάσει του άρθρου 26
της συνθήκης ή του παραρτήµατος 7 του κανονισµού (ΕΟΚ)
αριθ. 2658/87·

β) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 2, ο τελικός συντελεστής
του προτιµησιακού δασµού στρογγυλεύεται προς τα κάτω µέχρι
το πρώτο δεκαδικό ψηφίο.

2. Όταν το αποτέλεσµα του υπολογισµού του συντελεστή του
προτιµησιακού δασµού είναι ένα από τα ακόλουθα, ο προτιµησια-
κός δασµός ισοδυναµεί µε πλήρη απαλλαγή:

α) 1 % ή λιγότερο, στην περίπτωση κατ’ αξίαν δασµών ή

β) 0,5 ευρώ ή λιγότερο, ανά µεµονωµένο ποσό σε ευρώ, στην
περίπτωση ειδικών δασµών.

3. Όταν οι δασµοί περιέχουν κατ’ αξίαν δασµό, καθώς και έναν
ή περισσότερους ειδικούς δασµούς, η προτιµησιακή µείωση περιο-
ρίζεται στον κατ’ αξίαν δασµό, εφόσον ορίζεται ούτως στο άρθρο 8
της απόφασης αριθ. 2/2000. Όταν οι δασµοί περιέχουν κατ’ αξίαν
δασµό, µε ελάχιστο ή µέγιστο δασµό, η προτιµησιακή µείωση
εφαρµόζεται επίσης στον εν λόγω ελάχιστο και µέγιστο δασµό.
Όταν περιέχουν περισσότερους από έναν ειδικό δασµό, η προτιµη-
σιακή µείωση εφαρµόζεται σε όλους τους δασµούς.

Άρθρο 2

1. Με την επιφύλαξη της παραγράφου 5, οι δασµοί για τα
προϊόντα που απαριθµούνται στο παράρτηµα του παρόντος κανονι-
σµού, καταγωγής Μεξικού, µειώνονται στα προβλεπόµενα επίπεδα
και εντός των ορίων των δασµολογικών ποσοστώσεων, που προ-
σδιορίζονται στο εν λόγω παράρτηµα.

2. Η διαχείριση των εν λόγω δασµολογικών ποσοστώσεων πραγ-
µατοποιείται σύµφωνα µε τα αρθρα 308α έως 308γ του κανονι-
σµού (ΕΟΚ) αριθ. 2454/93.

3. Όσον αφορά τα προϊόντα που καλύπτει το παράρτηµα του
παρόντος κανονισµού:

α) το ειδικό έγγραφο εξαγωγής που αναφέρεται στο άρθρο 8
παράγραφος 7 της απόφασης αριθ. 2/2000 του µεικτού συµ-
βουλίου σηµαίνει το πιστοποιητικό κυκλοφορίας ΕUR 1 ή τη
δήλωση επί του τιµολογίου που αναφέρεται στην παράγραφο 1
του άρθρου 15 της εν λόγω απόφασης και

β) η αποδοχή της διασάφησης για θέση σε ελεύθερη κυκλοφορία,
θεωρείται ότι συνιστά την έκδοση της άδειας εισαγωγής που
αναφέρεται στην εν λόγω διάταξη.

4. Οι µειώσεις του δασµού που αναφέρονται στο παράρτηµα
εκφράζονται ως ποσοστό των δασµών που πράγµατι επιβάλλονται
στα εµπορεύµατα, καταγωγής Μεξικού, εκτός των συγκεκριµένων
δασµολογικών ποσοστώσεων, όταν διασαφηνίζονται για θέση σε
ελεύθερη κυκλοφορία.

5. Ο δασµός που επιβάλλεται σε προϊόντα του κωδικού ΣΟ
1704 10 εντός της δασµολογικής ποσόστωσης µε αύξοντα αριθµό
09.1857 του παραρτήµατος του παρόντος κανονισµού, είναι 6 %.

6. Με εξαίρεση τη δασµολογική ποσόστωση µε αύξοντα αριθµό
09.1899, οι δασµολογικές ποσοστώσεις που αναφέρονται στο
παράρτηµα του παρόντος κανονισµού ανοίγουν κάθε χρόνο για
δωδεκάµηνη περίοδο από την 1η Ιουλίου έως τις 30 Ιουνίου. Οι
ποσοστώσεις αυτές ανοίγουν για πρώτη φορά την 1η Ιουλίου
2000.

7. Η δασµολογική ποσόστωση µε αύξοντα αριθµό 09.1847 του
παραρτήµατος του παρόντος κανονισµού, ανοίγει για τελευταία
φορά την 1η Ιουλίου 2007.

8. Ανοίγει ετήσια δασµολογική ποσόστωση 2 500 µονάδων µε
τον προτιµησιακό δασµολογικό συντελεστή που προβλέπει η
συµφωνία, για οχήµατα των κωδικών ΣΟ 8701 20, 8702 και
8704, καταγωγής Μεξικού, σύµφωνα µε τους ειδικούς κανόνες
καταγωγής, που ορίζει το παράρτηµα ΙΙΙ προσάρτηµα ΙΙα σηµείωση
12.1 της απόφασης αριθ. 2/2000. Η ως άνω δασµολογική
ποσόστωση ανοίγει ετησίως για δώδεκα µήνες από την 1η Ιανουα-
ρίου έως τις 31 ∆εκεµβρίου, µέχρι τον ∆εκέµβριο του 2006.
Ανοίγει για πρώτη φορά την 1η Ιουλίου 2000, για το ήµισυ του
ετήσιου όγκου.

Για την υπαγωγή στο ευεργέτηµα της εν λόγω δασµολογικής
ποσόστωσης, πρέπει στη θέση 7 (Παρατηρήσεις) του πιστοποιητι-
κού κυκλοφορίας εµπορευµάτων ΕUR.1 ή της δήλωσης επί του
τιµολογίου των συγκεκριµένων εµπορευµάτων να αναγράφονται τα
εξής: «Ειδικός κανόνας καταγωγής που θεσπίζεται µε την απόφαση
αριθ. 2/2000 του µεικτού συµβουλίου ΕΚ-Μεξικού, παράρτηµα ΙΙΙ
προσάρτηµα ΙΙα σηµείωση 12.1»

Άρθρο 3

Ο ετήσιος όγκος της δασµολογικής ποσόστωσης µε αύξοντα
αριθµό 09.1853 του παραρτήµατος του παρόντος κανονισµού,
αυξάνεται διαδοχικά κατά 500 τόνους ετησίως, από την 1η Ιου-
λίου 2001.

Άρθρο 4

Με την επιφύλαξη των άρθρων 2 έως 3, οι τροποποιήσεις και
τεχνικές προσαρµογές του παραρτήµατος του παρόντος κανονι-
σµού που καθίστανται αναγκαίες λόγω τροποποιήσεων της συνδυα-
σµένης ονοµατολογίας και των κωδικών Taric ή που προκύπτουν
από αποφάσεις του µεικτού συµβουλίου ΕΚ-Μεξικού, ή από τη
σύναψη συµφωνιών, πρωτοκόλλων ή ανταλλαγής επιστολών µεταξύ
της Κοινότητας και του Μεξικού, εγκρίνονται από την Επιτροπή
σύµφωνα µε τη διαδικασία της διαχειριστικής επιτροπής, που προ-
βλέπεται στο άρθρο 5 παράγραφος 2.

Άρθρο 5

1. Η Επιτροπή επικουρείται από την επιτροπή τελωνειακού
κώδικα, εφεξής καλούµενη «επιτροπή»

2. Όταν γίνεται αναφορά στην παρούσα παράγραφο, ισχύουν τα
άρθρα 4 και 7 της απόφασης 1999/468/ΕΚ. Η περίοδος που
αναφέρεται στο άρθρο 4 παράγραφος 3 της απόφασης 1999/
468/ΕΚ ορίζεται σε τρεις µήνες.

3. Η επιτροπή θεσπίζει τον εσωτερικό της κανονισµό.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων30.6.2000 L 157/3

Άρθρο 6

1. Τα προϊόντα που τίθενται σε ελεύθερη κυκλοφορία µε το
ευεργέτηµα των προτιµησιακών δασµών που προβλέπει η απόφαση
αριθ. 2/2000, υπόκεινται σε επιτήρηση. Η Επιτροπή, σε διαβού-
λευση µε τα κράτη µέλη, αποφασίζει για ποια προϊόντα ισχύει η εν
λόγω επιτήρηση.

2. Εφαρµόζεται το άρθρο 308δ του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ.
2454/93.

3. Τα κράτη µέλη και η Επιτροπή συνεργάζονται στενά για να
εξασφαλίσουν τη συµµόρφωση προς το παρόν µέτρο επιτήρησης.

Άρθρο 7

Ο παρών κανονισµός αρχίζει να ισχύει την επόµενη ηµέρα από τη
δηµοσίευσή του στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοι-
νοτήτων.

Εφαρµόζεται από την 1η Ιουλίου 2000.

Ο παρών κανονισµός είναι δεσµευτικός ως προς όλα τα µέρη του και ισχύει άµεσα σε κάθε κράτος
µέλος.

Λουξεµβούργο, 29 Ιουνίου 2000.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

M. ARCANJO



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 30.6.2000L 157/4

Αύξων αριθµός Κωδικός ΣΟ Περιγραφή εµπορευµάτων

Όγκος της ετήσιας
δασµολογικής ποσόστωσης
(καθαρό βάρος, εκτός αν

άλλως ορίζεται)

∆ασµός
δασµολογικής
ποσόστωσης
(µείωση %)

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

σχετικά µε τα προϊόντα που αναφέρονται στο άρθρο 2

Παρά τους κανόνες για την ερµηνεία της συνδυασµένης ονοµατολογίας, η διατύπωση της περιγραφής των προϊόντων πρέπει να
θεωρηθεί ότι έχει µόνον ενδεικτική σηµασία, δεδοµένου ότι το προτιµησιακό καθεστώς καθορίζεται, στο πλαίσιο του παρόντος
παραρτήµατος, βάσει των κωδικών ΣΟ που ισχύουν τη στιγµή έκδοσης του παρόντος κανονισµού. Όπου αναφέρονται κωδικοί
ΣΟ, το προτιµησιακό καθεστώς καθορίζεται κατ’ εφαρµογή του κωδικού ΣΟ και την αντίστοιχη περιγραφή από κοινού.

09.1831 0407 00 19 Αυγά πτηνών, εκτός γάλων ή χηνών, για επώαση (1) 300 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1832 0408 11 80
0408 19 81
0408 19 89
0408 91 80
0408 99 80

Κρόκοι αυγών, αυγά πτηνών χωρίς το τσόφλι τους 1 000 τόνοι (3) 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1833 0409 00 00 Φυσικό µέλι 30 000 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1835 ex 0603 10 10
ex 0603 10 20
ex 0603 10 30
ex 0603 10 40
ex 0603 10 50

Άνθη κοµµένα, νωπά, από 1ης Ιουνίου έως 31 Οκτωβρίου 350 τόνοι 100

09.1837 ex 0603 10 80 Άνθη κοµµένα, νωπά, από 1ης Ιουνίου έως 31 Οκτωβρίου 400 τόνοι 100

09.1839 ex 0603 10 10
ex 0603 10 20
ex 0603 10 30
ex 0603 10 40
ex 0603 10 50

Άνθη κοµµένα, νωπά, από 1ης Νοεµβρίου έως 31 Μαΐου 350 τόνοι 100

09.1841 ex 0603 10 80 Άνθη κοµµένα, νωπά, από 1ης Νοεµβρίου έως 31 Μαΐου 400 τόνοι 100

09.1843 ex 0709 20 00 Σπαράγγια, νωπά ή διατηρηµένα µε απλή ψύξη, από 1ης Μαρτίου έως
30 Νοεµβρίου

600 τόνοι 100

09.1845 0710 21 00 Κατεψυγµένα µπιζέλια 500 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1847 ex 0804 40 00 Αχλάδια της ποικιλίας αβοκάτ, από 1ης Ιουνίου έως 30 Σεπτεµβρίου 20 000 τόνοι 100

09.1849 ex 0807 19 00 Πεπόνια, άλλα από τα καρπούζια, νωπά, από 1ης Ιανουαρίου έως 31
Ιανουαρίου, από 1ης Απριλίου έως 31 Μαΐου και από 1ης Οκτωβρίου
έως 31 ∆εκεµβρίου

1 000 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1851 0811 10 90 Φράουλες, χωρίς προσθήκη ζάχαρης ή άλλων γλυκαντικών 1 000 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1853 1604 14 11
1604 14 18
1604 14 90
1604 19 39
1604 20 70

Παρασκευασµένα ή διατηρηµένα ψάρια 2 000 τόνοι (4) 66,66 ΜΕΚ ή
66,66 ΣΓΠ (2)



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων30.6.2000 L 157/5

Αύξων αριθµός Κωδικός ΣΟ Περιγραφή εµπορευµάτων

Όγκος της ετήσιας
δασµολογικής ποσόστωσης
(καθαρό βάρος, εκτός αν

άλλως ορίζεται)

∆ασµός
δασµολογικής
ποσόστωσης
(µείωση %)

09.1855 1703 10 00 Μελάσες από ζαχαροκάλαµο 275 000 τόνοι 100

09.1857 1704 10 Τσίχλες, επικαλυµµένες ή όχι µε ζάχαρη 1 000 τόνοι Καθορισµένος
δασµός που
επιβάλλεται

09.1859 2005 60 00 Σπαράγγια, παρασκευασµένα ή διατηρηµένα άλλως παρά µε ξίδι ή οξικό
οξύ

1 000 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1861 2008 92 51
2008 92 74
2008 92 92
2008 92 93
2008 92 94
2008 92 96
2008 92 97
2008 92 98

Μείγµατα φρούτων, παρασκευασµένα ή διατηρηµένα 1 500 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1863 2009 11 11
2009 11 19
2009 11 91
2009 19 11
2009 19 19
2009 19 91
2009 19 99

Χυµός πορτοκαλιού, που δεν έχει υποστεί ζύµωση και δεν περιέχει
προσθήκη ακλοόλης, µε εξαίρεση το χυµό πορτοκαλιού του κωδικού
2009 11 99

1 000 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1865 ex 2009 11 99 Χυµός πορτοκαλιού, κατεψυγµένος βαθµού συµνπύκωσης υψηλότερου
των 20° brix (πυκότητας που υπερβαίνει τα 1,083 g/cm3 στους 20 °C)

30 000 τόνοι 75 ΜΕΚ ή
75 ΣΓΠ (2)

09.1867 2009 40 11
2009 40 19
2009 40 30
2009 40 91
2009 40 99

Χυµός γκρέιπφρουτ, που δεν έχει υποστεί ζύµωση, χωρίς προσθήκη
ακλοόλης

2 500 τόνοι 50 ΜΕΚ ή
50 ΣΓΠ (2)

09.1869 3502 11 90
3502 19 90

Αυγοαλβουµίνη 3 000 τόνοι (3) 100

09.1899 8701 20 Ελκυστήρες για οδούς για ηµιρυµουλκούµενα:

— των οποίων η αξία όλων των µη καταγόµενων υλικών δεν υπερβαίνει
το 55 % (5) της τιµής «εκ του εργοστασίου» του προϊόντος

2 500 µονάδες 100

8702 Αυτοκίνητα οχήµατα για τη µεταφορά δέκα προσώπων ή περισσοτέρων,
συµπεριλαµβανοµένου του οδηγού:

— των οποίων η αξία όλων των µη καταγόµενων υλικών δεν υπερβαίνει
το 55 % (5) της τιµής «εκ του εργοστασίου» του προϊόντος

(6)

8704 Αυτοκίνητα οχήµατα για τη µεταφορά εµπορευµάτων:

— των οποίων η αξία όλων των µη καταγόµενων υλικών δεν υπερβαίνει
το 55 % (5) της τιµής «εκ του εργοστασίου» του προϊόντος

(6)

(1) Η υπαγωγή στη διάκριση αυτή υπόκειται στους όρους που περιέχουν οι σχετικές κοινοτικές διατάξεις.
(2) Ανάλογα µε το ποιό καταλήγει σε χαµηλότερο δασµό.
(3) Αυγά µε το κέλυφος ισοδύναµα. Μετατροπή σύµφωνα µε τους συντελεστές που καθορίζονται στο παράρτηµα 77 του κανονισµού (ΕΟΚ) αριθ. 2454/93.
(4) Από το δεύτερο έτος εφαρµογής, ο όγκος αυτής της δασµολογικής ποσόστωσης αυξάνεται ετησίως κατά 500 τόνους.
(5) Αυτό το ποσοστό µειώνεται σε 50 % από 1ης Ιανουαρίου 2003.
(6) Οι προτιµησιακοί συντελεστές οι οποίοι εφαρµόζονται για τα προϊόντα αυτά, καθορίζονται σύµφωνα µε το άρθρο 5, παράγραφος 2 της απόφασης αριθ. 2/2000.


